



LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ nº 02.338.791/0001-90
Inscrição Estadual: 04.136.966-1
Email: comerciallisboa@hotmail.com
Cel: (97) 99142-8597

DECLARAÇÃO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTA DE PREÇOS

À Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Apuí, Amazonas

Ref.: Processo de Licitação nº 001/2025 – DGLC/SEC/ADM/CMA
Processo Administrativo nº 017/2025 – SEC/ADM/CMA
Aviso de Dispensa de Licitação nº 001/2025 – DGLC/SEC/ADM/CMA

A empresa **LISBOA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA**, estabelecida à Avenida Transamazônica, Nº 1179, Bairro Centro, CEP 69.265-000, no Município de Apuí/AM, inscrita no CNPJ sob nº **02.338.791/0001-90**, neste ato representada pelo seu representante legal, no uso de suas atribuições legais **DECLARA** ter entregue a:

- **PROPOSTA DE PREÇOS** conforme modelo do Processo de Licitação nº 001/2025 – DGLC/SEC/ADM/CMA, Processo Administrativo nº 017/2025 – SEC/ADM/CMA, Aviso de Dispensa de Licitação nº 001/2025 – DGLC/SEC/ADM/CMA

Por ser verdade assina a presente declaração.

Apuí/AM, dia 02 de junho de 2025.

Joilce Stefanski Compara Brime
LISBOA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONTRUÇÃO LTDA

CNPJ sob o nº 02.338.791/0001-90

JOILCE STEFANSKI

REPRESENTANTE POR PROCURAÇÃO

CPE sob o nº 048.281.499-90
02.338.791/0001-90

Lisboa Comercio de Materiais
de Construção LTDA

Av. Transamazônica nº 1179

Cep: 69.265-000

Bairro: Centro

Apuí - AM

CAMARA MUNICIPAL DE APUI-AM
Protocolo EM: 02/06/25
As: 10:40, em 02 Vias.
Infância Proteção



LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CNPJ nº 02.338.791/0001-90 - Inscrição Estadual: 04.136.966-1
Email: comerciallisboa@hotmail.com Cel: (97) 9142-8597

PROPOSTA DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE APUÍ/AM

Ref.: Processo Licitatório nº 001/2025 - DGL/SEC/ADM/CMA - Processo Administrativo nº 017/2025 - SEC/ADM/CMA - Aviso de dispensa de Licitação nº 001/2025 - DGL/SEC/ADM/CMA - Aquisição de Materiais de Consumo do Tipo: Gêneros Alimentícios, higiene e limpeza, Copa e Cozinha, Expediente, Processamento de Dados e Elétrico e Eletrônicos

Nome Fantasia: Comercial Lisboa
Razão Social: Lisboa Comércio de Materiais de Construção Ltda
Endereço: Avenida Número: 1179 Bairro: Centro
Telefone: (97) 99142-8597
Banco: SICOOB CREDIP

CNPJ: 02.338.791/0001-90 Inscrição Estadual: 041369661 Optante pelo Simples? SIM
CEP: 69.265-000 Cidade: Apuí Estado: Amazonas
Email: comerciallisboa@hotmail.com
Número do Banco: 756 Conta Corrente: 5452-6 Agência: 3271-9 Pix: 02.338.791/0001-90

O valor unitário da presente proposta por item é de:

Item	Uni.	Qtd.	Produto/Descrição	Marca/Modelo	Preço		
					Valor Unitário	Valor Unitário por extenso	Valor Total por extenso
1	pct	45	Achocolatado em pó, pacote 360 gr - - instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó e/ou soro, extra, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto.	MUKI	6,15	seis reais e quinze centavos	276,75
			Açúcar cristal, pacote 1 kg - cristal, de primeira qualidade. Obtido decana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% P/P e umidade máxima de 0,3% P/P, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Acondicionada em embalagem de polietileno, transparente original do fabricante, de 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto.	ITAMARATY	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	499,00
			Água mineral, fardo com 12 frascos de 500 ml - água mineral natural, sem gás. Envazada em garrafas plásticas transparentes, de 500ml.	MINA LINADA	20,99	vinte reais e noventa e nove centavos	2.728,70

Câmara Municipal
No 001/2025
FLSnº 264
Inda

Alto n.º 65, Costa

Juliana G. P. da Silva
R. C. S. S.

Av. Transamazônica, nº 1179, Bairro Centro, Apuí/AM, CEP 69.265-000.

2

1

4	un	45	Água mineral, galão 20 lt - Água mineral natural.	MINA LINADA	23,50	vinte e três reais e cinquenta centavos	1.057,50	um mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
5	pct	10	Biscoito doce, pct 400g - básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal, açúcar e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxicos hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto. Biscoito doce 400 g – tipo maisena, composição	BELMA	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos
6	pct	10	Biscoito salgado, pct 400g - composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto.	VIVALE	6,10	seis reais e dez centavos	61,00	sessenta e um reais
7	pct	60	Café , pacote com 500gr - Café torrado e moído, de primeira qualidade. Embalagem a Vácuo em pacotes de 500 grama.	MARATA	38,65	trinta e oito reais e sessenta e cinco centavos	2.319,00	dois mil, trezentos e dezenove reais
8	un	20	Chá mate embalagem de 250 gr - Chá mate tostado 250 g - acondicionado em envelope individual, tipo sachê, de papel impermeável, com vedações mecânicas (selagem). A embalagem deverá trazer externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Somente será aceito produtos com prazo de validade nunca inferior a 60% do descrito na embalagem do produto.	BARÃO	9,50	nove reais e cinquenta centavos	190,00	cento e noventa reais
Câmara Municipal			Leite integral, caixa com 12 und de 1lt - Leite integral.	ITALAC	126,95	cento e vinte e seis reais e noventa e cinco centavos	1.523,40	um mil, quinhentos e vinte e três reais e quarenta centavos
Processo nº 001/2015 FLS nº 263/10			Margarina, 1kg - Óleo Vegetais Líquidos e Hidrogenados, Água, Sal (1,6%), Leite em Pó Desnatado, Estabilizantes e Mono diglicerídeos e ésteres de poliglicerol, Conservadores Sorbato de Potássio e/ou Benzoato de Sódio, Acidulante ácido Lático, Aroma Artificial de Manteiga, Antioxidante BHT e Ácido Cítrico, Corante Natural de Urucum e Cúrcuma ou Idêntico ao Natural Betacaroteno e Vitamina A (1500 U.I / 100 g). Aromatizado artificialmente.	CLAYBOM	16,55	dezesseis reais e cinquenta e cinco centavos	165,50	cento e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos

Ationipes F.S. Costa

Av. Transamazônica, nº 1179, Bairro Centro, Apuí/AM, CEP 69.265-000.

Juliana C. V. da Silva
Diretor C. F. S.

11	un	30	Água sanitária, frasco c/ 1 lt - Água sanitária frasco c/ 1 litro - composição química hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, cor incolor, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias, tipo comum.	BRINORTE	3,25	três reais e vinte e cinco centavos	97,50	noventa e sete reais e cinquenta centavos
12	un	2	Balde de plástico, 12 lts - Balde plástico 12 litros - material de primeira qualidade, resistente, com alça, capacidade 12 litros.	NOVE	15,66	quinze reais e sessenta e seis centavos	31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos
13	un	30	Desinfetante, 2 lts - Desinfetante 2 litros - aplicação: higienização, aspecto físico: líquido, fragrância: a escolher, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco de 2 litros.	BRINORTE	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	179,70	cento e setenta e nove reais e setenta centavos
14	un	5	Desodorizador de ambiente, 360 ml - Desodorizador ambiental 360 ml - aerossol, sem cfc, essências suaves. aplicação: aromatizador ambiental. frasco de 360 ml a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	SECAR	12,55	doze reais e cinquenta e cinco centavos	62,75	sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos
15	un	15	Detergente lava louças, 500 ml - Detergente 500 ml - para lavar louça, Neutro, biodegradável, concentrado, a base de linear alquil benzeno de sódio, com no mínimo 11% do princípio ativo básico do detergente, embalagem plástica de 500ml com bico dosador, contendo o nome do fabricante data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter Registro no ministério da saúde.	BRILHANO	2,30	dois reais e trinta centavos	34,50	trinta e quatro reais e cinquenta centavos
16	un	20	Espanja dupla face - esponja dupla face - esponja para lavagem de louças e limpeza em geral dupla face, sintética para limpeza - espuma de poliuretano, com abrasivo em uma face, antibactérias; formato quadrado. medidas aproximadas (variável 10%): 12 cm x 8 cm x 2 cm de espessura.	ALKLIN	0,70	setenta centavos	14,00	quatorze reais
17	un	10	Flanela de limpeza - Flanela em 100% algodão 30 x 50 cm - bordas overlockeadas em linhas de algodão, para uso geral, o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	SANTA MARGARIDA	3,05	três reais e cinco centavos	30,50	trinta reais e cinquenta centavos
18	un	30	Lustra móveis 200 ml - Lustra móveis 200 ml - emulsão aquosa cremosa, perfumada, para aplicação em móveis e superfícies lisas. aromas diversos. frasco plástico de 200ml com bico econômico. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no ministério da saúde.	YPÊ	7,50	sete reais e cinquenta centavos	15,00	quinze reais
19	un	30	Luvras para limpeza, tamanho m - Luva p/ limpeza tamanho M (pares)- composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Deverá estar em conformidade com as normas da abnt nbr 13.393.	NOBRE	4,75	quatro reais e setenta e cinco centavos	142,50	cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos

Camara Municipal
182 un
Processo
LS nº 264/19
Indy

Juliana C. P. da Silva
Junho - 5.500

20	un	2	Pá de lixo de plástico com cabo longo	ODIM	12,50	doze reais e cinquenta centavos	25,00	vinete e cinco reais
21	un	10	Pano de chão (80x60) - Pano de chão (80 x 60) cm - em algodão alveado, tipo saco, bordas com acabamento em overlock, medindo aproximadamente (80 x 60) cm. o produto deverá ter etiqueta com dados de identificação e marca do fabricante.	SANTA MARGARIDA	11,30	onze reais e trinta centavos	113,00	cento e treze reais
22	un	3	Rodo de plástico, 60 cm - Rodo 60 cm de plástico, borracha dupla c/cabo de madeira revestido.	TOQ	19,80	dezenove reais e oitenta centavos	59,40	cinquenta e nove reais e quarenta centavos
23	pct	10	Sabão em pó, 1kg - Sabão em pó 1000 g - embalagem com 1000 g cada, pronto uso, acondicionado em embalagem original do fabricante com dados de identificação do produto, data de fabricação, licença sanitária concedida pela vigilância sanitária estadual ou municipal, prazo de validade e registro no ministério da saúde.	ALLE	8,99	oito reais e noventa e nove centavos	89,90	oitenta e nove reais e noventa centavos
24	un	10	Sabonete líquido, 500 ml - Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso, acidez neutro ph, composição lauril éter sulfato de sódio, aromas diversos.	TACTO	11,75	onze reais e setenta e cinco centavos	117,50	cento e dezessete reais e cinquenta centavos
25	pct	25	Saco de lixo, 100 lts - Saco coleta de lixo 100 litros - material: plástico, capacidade: 100 litros, unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	PIARARA	2,99	dois reais e noventa e nove centavos	74,75	setenta e quatro reais e setenta e cinco centavos
26	pct	25	Saco de lixo, 50 lts - Saco coleta de lixo 50 litros - material: plástico, capacidade: 50 litros, unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades.	PIARARA	2,79	dois reais e setenta e nove centavos	69,75	sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos
27	pct	25	Saco de lixo, 30 lts - Saco coleta de lixo 30 litros - material: plástico, capacidade: 30 litros, unidade de fornecimento: pacote com 10 unidades.	GPS	2,49	dois reais e quarenta e nove centavos	62,25	sessenta e dois reais e vinte e cinco centavos
28	un	2	Vassoura nylon 30 cm cabo em madeira com 1,20 m - Vassoura nylon 30 cm - base retangular em madeira com largura de 30 cm, cabo em madeira com comprimento de 1,20 m, com ponteira plástica rosqueável. Etiqueta com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	MULTILAR	10,95	dez reais e noventa e cinco centavos	21,90	vinete e um reais e noventa centavos
29	un	5	Limpa vidro, 500 ml	POLITRIZ	7,50	sete reais e cinquenta centavos	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
30	un	10	Álcool em gel, frasco com 500ml - Álcool em gel 70° com 500ml - anti-séptico.	SANTA CRUZ	9,50	noze reais e cinquenta centavos	95,00	noventa e cinco reais

Camargo Nijes F. I. Costa

Processo
N° 001/2025
FLSn° 265

Indu

Juliana G. V. da Silva

Daniela C. Silva

31	un	10	Álcool etílico em líquido 70%, frasco 1 litro - Álcool Líquido 70%-Características: Álcool etílico hidratado 70° INPM; Indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes. Características: Hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso); Deve ser utilizado puro, procedendo 3 aplicações com intervalos de 10 minutos entre cada uma delas. Validade 36 meses. Embalagem Plástica, contendo 1 litro.	SANTA CRUZ	11,55	onze reais e cinquenta e cinco centavos	115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
32	un	10	Detergente limpa pedra, 2lts - Detergente concentrado, ideal para limpeza de pedras sujas e encardidas. Pode ser usado em granitos, ardósias, cerâmicas rústicas, Miracema e São Tomé e pedras em geral. Não pode ser usado em mármore. Remove resíduos de cimento, respingos de tintas, contaminação de limo e mofo.	POLITRIZ	25,30	vinte e cinco reais e trinta centavos	253,00	duzentos e cinquenta e três reais
33	un	5	Sabão em barra - Sabão em barra, tipo glicerinado, pacote com 5 unidades, 900 gr.	MINUANO	11,74	onze reais e setenta e quatro centavos	58,70	cinquenta e oito reais e setenta centavos
34	pct	25	Saco de lixo, 200 lts - Saco coleta de lixo 200 litros - material: plástico, capacidade: 120 litros, unidade de fornecimento: pacote com 5 unidades.	GBEL	5,20	cinco reais e vinte centavos	130,00	cento e trinta reais
35	pct	10	Espunja lã de aço - Espunja de Lã de Aço 60g, pacote com 8 unidade - Espunja de lã de aço carbono, não abrasiva, textura macia e isenta de sinais de oxidação, pacote 8 x 1, peso líquido 60g.	ASSOLAN	1,99	um real e noventa e nove centavos	19,90	dezanove reais e noventa centavos
36	un	2	Coador de pano - Coador de pano - Coador confeccionado em pano na cor branca, com cabo próprio para o manuseio.	DONA DE	5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	11,98	onze reais e noventa e oito centavos
37	pct	25	Copo descartável 180 ml pacote 100 und - Copo descartável 180 ml pacote 100 unidades - material poliestireno, capacidade 180, aplicação água/suco e refrigerante.	TOTALPLAST	5,10	cinco reais e dez centavos	127,50	cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos
38	un	2	Garrafa térmica 1 litro, em aço inox escovado - Garrafa térmica 1 litro, em aço inox escovado.	ALADIM	105,00	cento e cinco reais	210,00	duzentos e dez reais
39	un	2	Garrafa térmica 1,8 litros, aço inox - Garrafa térmica 1,8 litros, aço inox escovado com válvula.	MOOD NOBRE	132,50	cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos	265,00	duzentos e sessenta e cinco reais
40	fd	10	Papel toalha, fardo com 12 pacotes - Papel toalha, fardo com 12 pacotes, cada pacote contendo 02 rolos de 60 toalhas.	SOCIAL CLEAN	66,30	sessenta e seis reais e trinta centavos	663,00	seiscentos e sessenta e três reais
41	pct	10	Guardanapo de papel pacote c/ 50 unidades - Guardanapo de papel pacote c/ 50 unidades - material celulose, largura 14, comprimento 14, cor branca, tipo folhas duplas.	NAPS	8,60	oito reais e sessenta centavos	86,00	oitenta e seis reais
42	pct	10	Caneta esferográfica ponta grossa azul (cx com 50 und) - Material plástico, formato corpo cilíndrico, material ponta plástico com esfera de tungstênio, tipo escrita grossa, cor tinta azul.	FAMIX	39,80	trinta e nove reais e oitenta centavos	398,00	trezentos e noventa e oito reais
43	pct	10	Caneta marca texto, caixa com 12 und, cores diversas fluorescentes	BRW	22,36	vinte e dois reais e trinta e seis centavos	223,60	duzentos e vinte e três reais e sessenta centavos

44	un	50	Envelope tamanho A4, cor amarelo	FORONI	0,75	setenta e cinco centavos	37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos
45	un	10	Estilete plástico largo 18 mm x 0,5 mm x 100 mm - Estilete plástico largo 18 mm x 0,5 mm x 100 mm, com trava segurança.	MAXPRINT	2,80	dois reais e oitenta centavos	28,00	vinete e oito reais
46	un	5	Estilete plástico estreito 9,5 mm x 80 mm x 0,4 mm - Características adicionais trava segurança, lâmina de 9,5 mm x 80 mm x 0,4 mm.	LEONORA	2,05	dois reais e cinco centavos	10,25	dez reais e vinte e cinco centavos
47	un	1	Extrator de grampo galvanizado tipo espátula caixa 12un - Extrator de Grampo galvanizado Tipo Espátula Caixa 12un.	MAXPRINT	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
48	un	12	Apontador de lápis com depósito - Material metal e plástico, tipo escolar, tamanho médio, quantidade furos 1, características adicionais com depósito, lâmina aço inoxidável.	LEO E LEO	1,05	um real e cinco centavos	12,60	doze reais e sessenta centavos
49	un	10	Borracha branca - Borracha para apagar grafite, macia.	LEO E LEO	0,45	quarenta e cinco centavos	4,50	quatro reais e cinquenta centavos
50	un	5	Calculadora 12 dígitos, tamanho mínimo 14x18,5cm - Número dígitos 12, tipo mesa (4 operações básicas), características adicionais tamanho grande.	MAXPRINT	32,90	trinta e dois reais e noventa centavos	164,50	cento e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
51	un	50	Cartolina, em cores diversas, 150g tamanho 50x66	FC	1,15	um real e quinze centavos	57,50	cinquenta e sete reais e cinquenta centavos
52	cx	30	Clips niquelado nº 01, cx com 100 und - Tratamento superficial galvanizado, material arame de aço, formato paralelo, cx com 100 und.	ACC	4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	149,70	cento e quarenta e nove reais e setenta centavos
53	cx	30	Clips niquelado nº 02, pacote com 100 und - Fabricado com arame de aço com tratamento superficial niquelado, anti-Ferrugem, formato paralelo, tamanho 3,2 cm.	ACC	5,10	cinco reais e dez centavos	153,00	cento e cinquenta e três reais
54	cx	3	Cola para papel, frasco 90gr cx com 12 und - Cola branca, caixa com 12 und de 90g.	IRIS	27,99	vinete e sete reais e noventa e nove centavos	83,97	oitenta e três reais e noventa e sete centavos
55	cx	2	Lápis Grafite nº 02 (Caixa 12 Und) - Lápis Grafite nº 02 (caixa 12 und), apontados.	FUTUTO	3,99	três reais e noventa e nove centavos	7,98	sete reais e noventa e oito centavos
56	un	2	Livro ata (pautado, 50 folhas numeradas) capa dura - Livro Ata (pautado, 50 folhas numeradas) capa dura.	CADERSIL	16,50	dezesesseis reais e cinquenta centavos	33,00	trinta e três reais
57	un	2	Livro ata (pautado, 100 folhas numeradas), capa dura - Livro Ata (pautado, 100 folhas numeradas), capa dura.	CADERSIL	22,99	vinete e dois reais e noventa e nove centavos	45,98	quarenta e cinco reais e noventa e oito centavos
58	un	2	Livro ata (pautado, 200 folhas numeradas) capa dura - Livro Ata (pautado, 200 folhas numeradas) capa dura.	CADERSIL	37,99	trinta e sete reais e noventa e nove centavos	75,98	setenta e cinco reais e noventa e oito centavos
59	un	1	Papel cartão, textura casca de ovo, cor branco (a4, caixa 50fls, 180g) - Grampo p/ grampeador 26/06 c/ 5000 und. Perfeito para uso em escritórios ou gráficas, para ser utilizado em grampeadores com perfuração.	USAPEL	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

ONICAPES P.S. COSTA

Feliana G. P. da Silva
Rússia - 5.500

60	cx	15	Papel sulfite, A4, cx c/ 10 resmas	REPORT	298,75	duzentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos	4.481,25	quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos
61	cx	2	Grampo para grampeador nº 26/6, caixa com 5.000und, galvanizado - Grampo p/ grampeador 26/06 c/ 5000 und. Perfeito para uso em escritórios ou gráficas, para ser utilizado em grampeadores com perfuração.	MAXPRINT	8,00	oito reais	16,00	dezesseis reais
62	cx	1	Grampo para grampeador profissional tapeceiro 8mm, caixa com 5.000und - Grampo para grampeador profissional 8mm, cx c/ 5.000 und.	CHAPARRAU	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos	33,80	trinta e três reais e oitenta centavos
63	un	2	Refil de tinta impressora Epson nº 544, cor amarelo	BULK INK DO BRASIL	60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
64	un	2	Refil de tinta impressora Epson nº 544, cor ciano	BULK INK DO BRASIL	60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
65	un	2	Refil de tinta impressora Epson nº 544, cor magenta	BULK INK DO BRASIL	60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
66	un	2	Refil de tinta impressora Epson nº 544, cor preta	BULK INK DO BRASIL	60,75	sessenta reais e setenta e cinco centavos	121,50	cento e vinte e um reais e cinquenta centavos
67	un	3	Toner impressora laser hp amarelo ref. 131ac213a	PREMIUM	109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos	328,50	trezentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos
68	un	10	Toner impressora laser hp preto ref. 131ac210a	PREMIUM	109,50	cento e nove reais e cinquenta centavos	1.095,00	um mil e noventa e cinco reais
69	un	5	Toner impressora multifuncional laser b205 xerox	PREMIUM	118,50	cento e dezoito reais e cinquenta centavos	592,50	quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
70	un	1	Cilindro foto condutor 15652 brother	PREMIUM	110,00	cento e dez reais	110,00	cento e dez reais
71	pac	10	Pilha alcalina aa², embalagem c/ 02 unidades	RAYOVAC	7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	79,50	setenta e nove reais e cinquenta centavos
Total da Proposta							20.991,16	vinte mil, novecentos e noventa e um reais e dezesseis centavos

O valor global da proposta importa em **RS 20.991,16 (Vinte Mil, Novecentos e Noventa e Um reais e dezesseis Centavos).**

Em cumprimento ao disposto no item 7.2.2.2 e 7.2.4, a empresa licitante declara que incluiu na composição dos preços apresentados, além do lucro, todos os custos e despesas decorrentes do fornecimento do objeto desta licitação, tais como: materiais, equipamentos, utensílios, salários, benefícios, encargos sociais e trabalhistas, seguros, impostos, taxas, transporte e insumos diversos.

Declara, ainda, que quaisquer tributos, custos e despesas eventualmente omitidos na proposta ou incorretamente cotados, serão considerados inclusos nos preços, e não alegará a omissão em momento posterior como justificativa para se eximir das obrigações assumidas e para reivindicar alteração no preço dos serviços.

Maria S. Silva
Juliana A. P. da Silva
Guaraci. S. S. S.

LISBOA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA
CN n° 02.338.791/0001-90 - Inscrição Estadual: 07 136.966-1
Email: comerciallisboa@hotmail.com Cel: (97) 99142-8597

Prazo de validade, início e duração da proposta, bem como entrega dos produtos serão atendidos conforme discriminado no Processo Licitatório n° 001/2025 - DGL/SEC/ADM/CMA -
Processo Administrativo n° 017/2025 - SEC/ADM/CMA - Aviso de dispensa de Licitação n° 001/2025 - DGLC/SEC/ADM/CMA - Aquisição de Materiais de Consumo do Tipo: Gêneros
Alimentícios, higiene e limpeza, Copa e Cozinha, Expediente, Processamento de Dados e Elétrico e Eletrônicos

Apui/AM, dia 02 de junho de 2025.

Joice Stefanski Campana Lima

LISBOA COMÉCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ sob o n° 02.338.791/0001-90

JOILCE STEFANSKI CAMPANA LIMA
REPRESENTANTE POR PROCURAÇÃO

CPF sob o n° 048.281.499-37

02.338.791/0001-90

Lisboa Comercio de Materiais
de Construção LTDA

Av. Transamazônica n° 1179

Cep: 69.265-000

Bairro: Centro

Apui - AM

Antonio P. Costa

W
Camara Municipal
Processo
N° 001/2025
FLSn° 269

Juliana A.V. da Silva
Joice - Sob